Art. 9º. Serão concedidas 18 (dezoito) bolsas acadêmicas de Inclusão na Educação 
Básica, no valor unitário de R$700,00 (setecentos reais).  

Art. 10 Será concedido apoio financeiro para essa ação, recursos do PNAES/ PROAES 
e da PROAD, totalizando 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos reais/ano).  

Parágrafo Único. O quantitativo de bolsas previstas pelo PIBASic/2025 está 
condicionado à disponibilidade no orçamento da Assistência Estudantil, com recursos 
advindos do PNAES, previstos na Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2025.